PAGE
3

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
УРТАМСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ УРТАМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.05.2022                                                                                                                               № 36
с.Уртам Кожевниковского района Томской области

О введении особого противопожарного режима
на территории муниципального образования «Уртамское сельское поселение»
В связи с повышением пожарной опасности на территории Кожевниковского района, руководствуясь статьями 19, 30 Федерального закона от 21 декабря 1994 года                  № 69-ФЗ «О пожарной опасности», Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения  и территорий от чрезвычайных ситуаций природного                             и техногенного характера», статьей  4 Закона Томской области от 12 октября 2005 года                 № 184-ОЗ «О пожарной безопасности в Томской области», постановлением администрации Кожевниковского района Томской области №240 от 29.04.2022 «О введении особого противопожарного режима на территории Кожевниковского района»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести на территории муниципального образования «Уртамское сельское поселение» с 29 апреля по 16 мая 2022 года особый противопожарный режим.

2. На период действия особого противопожарного режима установить на территории муниципального образования «Уртамское сельское поселение» дополнительные требования пожарной безопасности согласно приложению 1.

3. Утвердить состав комиссии согласно приложению 2.

4. Обнародовать настоящее постановление в установленном Уставом муниципального образования «Уртамское сельское поселение» порядке                                и разместить на официальном сайте администрации Уртамского сельского поселения                в сети «Интернет».
        5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
6. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Уртамского сельского поселения                                                    Лёвкина Е.А.

Приложение 1
УТВЕРЖДЕНО

  постановлением администрации

Уртамского сельского поселения
  от 04.05.2022 № 36
Дополнительные требования пожарной безопасности

на период действия особого противопожарного режима                                                     территории муниципального образования «Уртамское сельское поселение»
1. Комиссии проводить незамедлительно проверки на сообщение о возгорании                   и данных о «термоточках», выявленных по результатам космического мониторинга или иным способом.
2. Проводить на период особого противопожарного режима ежедневно патрулирование на землях населенных пунктов и в прилегающих лесах созданными мобильными группами, оснащенными первичными средствами пожаротушения.
3. Обеспечить беспрепятственный подъезд специализированной техники к зданиям, строениям, сооружениям и источникам противопожарного водоснабжения.
4. На период действия особого противопожарного режима на территории муниципального образования «Уртамское сельское поселение» усилить контроль за содержанием и исправностью источников противопожарного водоснабжения.
5. Привести в работоспособное состояние системы оповещения населения                         о пожаре и иных чрезвычайных ситуациях.

6. Провести необходимые меры по очистке территорий от горючих отходов                         и мусора, противопожарному обустройству территорий и проведению иных мероприятий, препятствующих переходу огня на здания и сооружения в населенных пунктах и на прилегающие к ним территории.

7. Провести дополнительную разъяснительную работу среди населения о мерах пожарной безопасности, действующем особом противопожарном режиме и порядке действий в случае возникновения чрезвычайной ситуации.
8. Провести опашку населенных пунктов и полигонов твердых бытовых отходов.
9. Уточнить планы эвакуации граждан из населенных пунктов в безопасные места                      и вопросы обеспечения их жизнедеятельности.
Приложение 2
УТВЕРЖДЕНО
 постановлением администрации

Уртамского сельского поселения
  от 04.05.2022 № 36
Состав комиссии

по проведению проверки противопожарного состояния в жилом секторе
1. Председатель: Левкина Екатерина Александровна - Глава поселения;
2. Заместитель председателя: Говоруха Дарья Олеговна - Управляющий делами Уртамского сельского поселения;
3. Секретарь: Алтухова Инна Сергеевна – специалист 2 категории по управлению муниципальным имуществом и землей (по согласованию);
4. Микулич Светлана Александровна – Специалист 2 категории с. Осиновка (по согласованию);
5. Ларионов А.Н. - участковый уполномоченный полиции ОМВД России по Кожевниковского района (по согласованию).